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Stordal ungdomsråd foreslår Stordal

kommune, den minste kommunen i Møre
og Romsdal, som Årets

ungdomskommune 2009.

Stordal kommune vedtok 12009 å verte Barnas kommune. Målsetj inga er å verte den beste
kommunen å vekse opp i for barn og unge. Liten utkantkommune med berre eitt t usen innbyggjarar
t il t rass, kommunen satsar for fullt og t rur at livskvalitet og oppvekstvilkåra for bom og unge ikkje
handlar om geograf i eller størst kommunebudsjett, men om fokus, gjennomføringsvilje og klare
prior iteringar.

Vi som ungdomar kjenner at vi blir tekne på alvor, både i form av konkrete t iltak som t .d
ungdomsklubb og helsestasjon for ungdom, ei rekkje gode sosiale møteplassar for ungdom, samt at
det vert lagt t il rette for deltaking og innflytelse gjennom ungdomsrådet .

Vi vil gjennom dette forslaget vise korleis og kvifor Stordal kommune er sterk kandidat t il å vinne
prisen.

Mangfald f rit id  og gratis t ilbod
"Stordal har unike f ri t idsf asilit etar f or ein liten kommune: mellom anna Fj ellbakken hopp- og
langrennstadion, alpinanlegget på Overøye, Kirkebø stadion og Stordalshallen. Alt maks 15 minut t
unna Stordal sentrum. Det er eit svært godt samarbeid mellom f rivillige, kommune og organisasj onar
som gj er ein kj empeinnsats f or å skape aktivitet — noko som ikkj e minst kj em ungdomen til gode"

Stordal kommune har som mål at økonomi ikkje skal hindre ungdom i å delta i akt ivitetar. Difor t ilbyr
kommunen eit breitt spekter av utstyr, akt ivitetar og anlegg, som er heilt grat is.

Storstova i Stordal er den flotte Stordalshallen. All t rening og øving og bruk av utstyr er grat is,
inkludert klat revegg og skytebane.
Al l bruk av Kirkebø stadion (kunstgras og løpebane med tartandekke) er grat is.
All akt ivitet og bruk av utstyr på Stordal lJngdomsklubb og Stordal Musikkverkstad (inst rument,
lydanlegg osb.) er grat is. Ei rekkje nærmiljøanlegg som t .d volleyballbaner er også grat is.



Stordal har eit svært akt ivt vinteridrettsmiljø. Alpinanlegget Arena Overøye spanderer grat is bruk av
anlegget t il alle elevar og lærarar når Stordal skule har skidag.
Hoppgruppa t ilbyr grat is utstyr t il dei som vil prøve hoppsporten.
Vinteridrettsanlegga innan alpint, hopp og langrenn er gode og sunne møteplassar for
Stordalsungdomen, der det er rom for både breidde og topp-prestasjonar. KM-medaljar vert sanka
kvar vinter, ja Noregsmeist rar vert det og av slikt — oppt il f leire.

Stordal har ein svært aktiv kult urskule, der heile femt i prosent av elevane i grunnskulen er elevar i
kulturskulen.

Kulturskulen t ilbyr alt frå inst rumentopplæring av ulike slag, danseskule og kunstt ilbod. For særskilde
talent, samarbeider Stordal Kulturskule med orkester i Ålesund. Kult urskulen har t .d det siste året
hat t ein f iolinelev som pendlar t il Barrat Due Musikkinst it utt i Oslo, og er i Noregseliten på sitt
inst rument .

" No står ungone i kø f or å vise kva dei kon - og dei kan utruleg mykje! Denne kulturen - som både
skulen og t.d. barnekoret har bidrat t ti l, meiner eg er gull verdt - og skaper ei voldsom stoltheit og gir
god sj ølvkj ensle - både blant elevane sj ølve, men ikkje minst i vaksenbef olkningo."
Rektor ved Kult urskulen, Bjørnar M idt bust

Gjennom kult urmidlane fordeler kommunen 130 000 kroner i året t il t iltak for bom og unge. Det er
mykje pengar for ein kommune med eit t t usen innbyggjarar. I t il legg kjem midlar direkte gjennom
ungdomsrådet - samt einskildprosjekt .
Gjennom oppt il f leire kulturst ipend i året, viser kommunen at dei verdset akt iv og posit iv ungdom
som ønskjer å utvikle sitt talent .

Gode haldningar
Gjennom haldningsskapande arbeid, skriv alle elevar i ungdomsskulen under på røyk- og
rusfrikont rakter med kommunen og sine fo reldre. Elevane vert ved utgangen av 10.kl premiert med
kr 2.000,- (delt mellom kommunen og fo reldra) - dersom avt alen er gjennomført . Måloppnåinga er
svært høg !
Skulen har ein eigen handlingsplan mot mobbing (ZERO-planen), noko som inneber nulltoleranse mot
mobbing. Skulen scorar svært høgt på alle undersøkingar mel lom elevar og foreldre. Samt idig er det
faglege nivået svært høgt . Som eit godt eksempel kan nemnast at snitt karakteren ved munt leg
eksamen i 10.kl i vår var 5,6  !
"Lærarane ved Stordal skule har gitt oss mykj e kunnskap, gode holdningar, lært oss godt samhald og i
tillegg skapt eit milj ø f or læring der det er tøf t å orbeide hardt og f å gode resultat."
Erika Holand Tøsse (16)

Medverknad i lokalsamfunnet
Ungdomsrådet i kommunen er talerør f rå ungdomen t il off ent lege organ. 16.oktober 2008 vert
ståande som ein merkedag, då nesten alle ungdom møtt e opp og det første ungdomsrådet i Stordal
kom på plass. Rådet er høyringsinstans i polit iske saker i kommunen. Rådet har faste møter og
drøft ar aktuelle pol it iske saker, samt "upolit iske" saker som er aktuelle for aldersgruppa. Leiar og
nest leiar i ungdomsrådet har forslags- og t alerett i kommunestyret noko vi t rur er ganske unikt !
Ungdomsrådet har eige budsjett, men kan i t illegg søke midlar på ulike prosjekt .
Stordal ungdomsråd har sjølvsagt eigen kontakt person i administ rasjonen. 2 av medlemane i rådet er
medlemar i prosjektgruppa for " Barnas kommune"
"Ungdomsrådet er ungdomen sit t f yrste møte med demokratiet. Via ungdomsrådet f år alle
ungdomane i Stordal moglegheit til å ytre meiningane og ynskj a sine. Ungdomsrådet har både
økonomiske midlor og f elles styrke til å setj e i verk dei tiltaka det vert semj e om."
Kristof fer Nit ter Joranger (16)



Ungdomsklubben:
I 2004 fekk vi, ved hjelp av mange gode kreft er, ein eigen stad å vere. Stordal ungdomsklubb er open
fo r all ungdom f rå ungdomsskulealder t il og med 20 år. Det er aktivit etskveldar 2 gonger i veka, og
der er vaksenkontakter på plass t il ei kvar t id. Folkehelsekoordinator arbeider tet t på
ungdomsklubben og er ein viktig medspelar. Klubben er i dag svært godt utstyrt med eit mangfald av
t ilbod. Ungdom har vore eit prioritert satsingsområde for God Helse arbeidet, og i samarbeid med
folkehelsekoordinator har vi ungdomar fåt t vere med å skape og utv ikle nye ungdomsarenaer — slik
som Stordalst røkk, Treffpunkt Stordalshallen og LAN — under mottoet "av ungdom og for ungdom"

Dugnad
Dugnadsinnsatsen er bærebjelken i vårt lokalsamfunn. Samspelet mellom born og ungdom og
ansvarlege vaksne, gir t rygge oppvekstvilkår, minskar generasjonskløft a og skapar samhald i
nærmiljøet . Vi t rur at nettopp dette inkluderer alle og hindrar unge å falle utanfor samfunnet . Det er
svært stort oppmøte på f riviljuge - og dugnadsbaserte akt ivitetar, anten det er å stå vakt på
skisenteret , gri lle pøIser under Stordalscup, byggje kunstgrasbane, t rene lilleputt laget eller arrangere
kult urkveldar. Som ungdom må vi t idleg lære oss desse verdiane. Mange av ungdomane våre ynskjer
å busetj e seg i Stordal ett er utdanning, det tek vi som eit teikn på ein t rygg og innhaldsrik oppvekst .
"Vi har mange gode trenarar som kan mykj e om sin idrett, som gj er at mange unge blir gode og at
mange held på" Joakim  Helgesen (13)

Det gode og kreat ive samarbeidet mellom of fent lege tenester og f rivillige organisasjonar gjer at
Stordal kommune, etter vårt syn, er blit t den beste ungdomskommunen i landet .
" Vi er ei li ta ungdomsgruppe, men vi blir satsa på. Dette f ører t il eit inkluderande mi lj ø, akt ive og
sunne ungdomar som utnyt tar dei muligheit ene som her vert skapt."
Ida Molt u Staurset (18)

Stordal, 29. september 2009

Med venleg helsing

Stordal ungdomsråd
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